O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

04 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, por intermédio da Secretaria Municipal de Educa-
ção – SMEP, em acordo com Decreto Municipal nº 006, de 08 de janeiro de 2024, Lei Federal nº
14.133/2021, com suas ulteriores alterações, torna público a realização da CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA(S) E/OU PESSOA(S) FÍSICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE POÇÕES. Edital
deste processo serão divulgados no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://www.
gov.br/pncp/pt-br, no site Diário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial,
pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licita-
caopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a
Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Secretaria Municipal de Educação de Poções, localizada na Praça Benjamim Constant,
nº 29, Centro, na cidade de Poções, Bahia, a partir de 08/10/2023, das 8:00 às 12:00 das 14:00 às
17:00 horas de segunda a sexta feira (dia útil) no endereço acima citado. Este Credenciamento ficará
aberto até a data de 31 de dezembro de 2024. As dúvidas quanto ao procedimento de credencia-
mento podem ser sanadas pelo Comissão Especial de Acompanhamento e Seleção da Chamada
Pública do Transporte Escolar do Município de Poções-Bahia, designada pela Portaria nº 039/2021
pelo e-mail - transportesmep2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 053/2024
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2024

O MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta ci-
dade de Poções-Ba, inscrita no CNPN sob o nº 14.242.200/0001-65, tendo em vista o disposto na
Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, Decreto Municipal nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024, Portaria nº 021/2024 de 07 de
agosto de 2024 e demais normas e redações aplicáveis. PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade
DISPENSA ELETRÔNICA nº  053/2024, do tipo MENOR PREÇO Global, para seleção da proposta
mais vantajosa para Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Tecidos e Adereços
Para Atender às Creches Municipais de Poções/Ba, conforme objeto e demais indicações, na forma
consubstanciada nas cláusulas deste Edital. Acompanhe as sessões públicas dos Pregões da Pre-
feitura Municipal de Poções-Ba pelo endereço Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.
org.br / bllcompras. O edital e outros anexos estão disponíveis para download no Diário Oficial do
Município acessível à partir do site https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: de 04/10/2024 até 10/10/2024 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 10/10/2024,
às 08:30h, duração de 10 horas para ofertar os lances. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.
com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.